ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0083/2019.                                                            Em, 11 de abril de 2019.

DISPÕE SOBRE ENVIO DE EXPEDIENTE AO SRº. SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES DE

INTEIRO TEOR, JUNTO AO SETOR DE TRANSPORTES,

ACERCA DA LOCALIZAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS A

SERVIÇO DA SECRETARIA.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Srº. Márcio Ribeiro Mureb,

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal da Pasta, e também ao Exmo. Srº.

Drº. Adriano Guilherme de Teves Moreno, Chefe do Poder Executivo Municipal, informações de

inteiro teor, acerca da localização e devida designação de Ambulâncias e Frota de Veículos à

serviço da Secretaria Municipal de Saúde.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2019.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente Proposição, a busca por informações mais detalhadas, da localização

da frota de veículos a serviço da Secretária Municipal de Saúde, como lotação e condições de

uso, não só das Ambulâncias  UTIs ou modelos simples, bem como, os veículos destinados ao

atendimento de suas unidades de Saúde, procedimento este gerado através de Emendas

Parlamentares, no âmbito Municipal, que passo a relacioná-los abaixo:

1 - Fiat Mobi / ESF. (Equipe de Saúde Familiar) Samburá

2 - Fiat Mobi / ESF. Jacaré

3 - Fiat Mobi / ESF. Hospital da Mulher

4 - Fiat Mobi / ESF. Hospital Otime Cardoso dos Santos

5 - Fiat Mobi / CAPS (Centro de Atenção Psicossocial)

6 - Fiat Mobi / CAPS

7 - Fiat Mobi / Hospital São José Operário

Fiat Fiorino - Secretária de Saúde / Saúde Coletiva

Fiat Toro Branca - ESF Botafogo

Fiat Toro Prata - ESF São Jacinto

Pelo que se expõe para o momento, na busca incessante que faço pela Transparência na

Gestão Municipal, apelo pela cumplicidade e aprovação unanime por parte dos Nobres Pares

desta Casa de Leis.